
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 세무회계과 2023-09-22 16:23:32

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 세정관리 (단위:천원)

세무회계과 64,401,286 60,569,937 3,831,349

국 90,641 88,000 2,641

도 208,400 8,000 200,400

군 64,102,245 60,473,937 3,628,308

건전재정 932,035 1,171,562 △239,527

국 90,641 88,000 2,641

도 40,000 0 40,000

군 801,394 1,083,562 △282,168

세정관리 303,511 644,609 △341,098

지방세일반 137,413 191,415 △54,002

308 자치단체등이전 7,505 61,507 △54,002

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,505 61,507 △54,002

○차세대 지방세정보시스템 운영 유지관리
비 0 54,002 △54,002

고향사랑기부제운영 166,098 453,194 △287,096

201 일반운영비 148,394 427,490 △279,096

01 사무관리비 122,960 389,960 △267,000

○일반수용비(조직개편에 따른 사업이관) 120,640 384,280 △263,640

-고향사랑기부제 답례품 구입(목표기부액)
90,000 300,000 △210,000

-고향사랑기부금 홍보 30,640 84,280 △53,640

·현수막 제작 2,240 4,480 △2,240

·리플릿 제작 2,000 8,000 △6,000

·옥외 와이드 광고 0 26,000 △26,000

·온라인 배너 광고 2,200 6,600 △4,400

·홍보물품 제작 1,000 10,000 △9,000

·고향사랑기부제 답례품 배송비
9,000 15,000 △6,000

○운영수당(조직개편에 따른 사업이관) 1,120 4,480 △3,360

-답례품선정위원회 참석 수당
490 1,960 △1,470

-기금운용심의위원회 참석 수당
630 2,520 △1,890

02 공공운영비 434 2,530 △2,096

○공공요금 및 제세(조직개편에 따른 사업이
관) 434 2,530 △2,096

-답례품용 강진사랑상품권 발송 우편요금 434 2,530 △2,096

·등기우편 434 2,530 △2,096

03 행사운영비 25,000 35,000 △10,000

○고향사랑기부제 페스티벌 홍보부스 운영(
조직개편에 따른 사업이관)

0 10,000 △10,000

301 일반보전금 0 6,500 △6,500

14 기타보상금 0 6,500 △6,500
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경정0원

90,000,000원

2,240,000원

2,000,000원

경정0원

2,200,000원

1,000,000원

9,000,000원

490,000원

630,000원

434,000원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 세정관리 (단위:천원)

○고향사랑기부제 국민 우수 제안자 시상금(
조직개편에 따른 사업이관)

0 1,500 △1,500

○고향사항기부제 감사이벤트(조직개편에 따
른 사업이관) 0 5,000 △5,000

303 포상금 0 1,500 △1,500

01 포상금 0 1,500 △1,500

○고향사랑기부제 공무원 우수 제안자 시상
금(조직개편에 따른 사업이관)

0 1,500 △1,500

세원관리 281,624 278,983 2,641

국 90,641 88,000 2,641

군 190,983 190,983 0

개별주택가격산정 240,881 238,240 2,641

국 90,641 88,000 2,641

군 150,240 150,240 0

101 인건비 132,241 129,600 2,641

국 36,321 33,680 2,641

군 95,920 95,920 0

04 기간제근로자등보수 132,241 129,600 2,641

○주택가격조사 인건비
129,841 127,200 2,641

국 35,121 32,480 2,641

군 94,720 94,720 0

지방세입징수관리 196,060 113,130 82,930

도 40,000 0 40,000

군 156,060 113,130 42,930

지방세입징수 활동전개 54,507 53,525 982

201 일반운영비 39,767 38,785 982

01 사무관리비 18,957 17,975 982

○일반수용비 982 0 982

-공매 체납처분비 982 0 982

세입징수 일반 81,948 0 81,948

도 40,000 0 40,000

군 41,948 0 41,948

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○위탁교육비 30,000 0 30,000

-지방세입 업무 담당자 역량강화 워크숍(2023
년 상반기 이월 체납줄이기)

30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 51,948 0 51,948

도 10,000 0 10,000
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경정0원

경정0원

경정0원

2,705,020원*4명*12월

981,700원*1회

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 지방세입징수관리 (단위:천원)

군 41,948 0 41,948

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 51,948 0 51,948

○지방세정보화 위탁사업비(2023년 상반기 이
월 체납줄이기) 51,948 0 51,948

도 10,000 0 10,000

군 41,948 0 41,948

회계관리 150,840 134,840 16,000

공사, 용역, 물품계약 관리 74,780 58,780 16,000

201 일반운영비 73,180 57,180 16,000

02 공공운영비 45,600 29,600 16,000

○공공요금 및 제세 16,000 0 16,000

-회계관직공무원 재정보증보험료
16,000 0 16,000

효율적 재산관리 4,973,237 4,346,313 626,924

도 100,000 8,000 92,000

군 4,873,237 4,338,313 534,924

재산관리 및 공공건축 관리 4,973,237 4,346,313 626,924

도 100,000 8,000 92,000

군 4,873,237 4,338,313 534,924

공유 재산 관리 193,064 164,020 29,044

201 일반운영비 103,520 100,320 3,200

01 사무관리비 53,520 50,320 3,200

○일반수용비 49,500 46,300 3,200

-매각 감정 수수료 11,200 8,000 3,200

301 일반보전금 25,844 0 25,844

14 기타보상금 25,844 0 25,844

○공유재산(건물) 매각 후 하자 발생에 따른
피해보상 25,844 0 25,844

자산취득 관리 1,887,776 1,587,896 299,880

405 자산취득비 1,887,776 1,587,896 299,880

01 자산및물품취득비 1,887,776 1,587,896 299,880

○<기획홍보실> 8,050 0 8,050

-편집실 제습기 구입 850 0 850

-4차산업혁명지원팀 활영용 드론 구입
7,200 0 7,200

○<문화관광실> 100,000 0 100,000

-푸소센터 운영 집기구입 등
100,000 0 100,000

○<해양산림과> 5,400 0 5,400

-주작산자연휴양림 객실용 TV(32인치)
1,800 0 1,800

-주작산자연휴양림 객실용 냉장고(317L)
3,600 0 3,600

○<건설과> 179,870 179,870 0
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51,947,530원*1회

16,000,000원*1회

200,000원*56필지

25,843,290원*1식

850,000원*1대

7,200,000원*1대

100,000,000원

300,000원*6대

600,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

-청년샵 커뮤니티공간 빔프로젝트 구입 0 5,000 △5,000

·빔프로젝터 0 3,000 △3,000

·전동영사대 0 1,500 △1,500

·전동스크린 0 500 △500

-청년샵 커뮤니티공간 물품(TV) 구입
2,500 0 2,500

-디자인 업무추진을 위한 고성능 노트북 구
입 2,500 0 2,500

○<군민행복과> 5,000 0 5,000

-군민행복과 비품창고용 컨테이너 구입
5,000 0 5,000

○<민원봉사과> 5,000 0 5,000

-민원인용 복사기 교체 구입
3,000 0 3,000

-마량면 민원 자동인증기 교체
2,000 0 2,000

○<세무회계과> 98,400 78,400 20,000

-업무용 집기품 구입 90,000 70,000 20,000

○<총무과> 126,600 0 126,600

-농산어촌유학생 모듈러주택 물품 구입 등
50,000 0 50,000

-행정업무용 전산장비구입 134,000 79,000 55,000

·컴퓨터 구입 110,000 60,000 50,000

·모니터 구입 15,000 10,000 5,000

-사용전검사 광케이블 측정기
18,300 0 18,300

-강진학사 비품 구입 3,300 0 3,300

·건조기 3,000 0 3,000

·전기밥솥 300 0 300

○<보건소> 7,100 0 7,100

-보은산 힐링센터 운영 물품 구입 7,100 0 7,100

·뇌파측정기 5,000 0 5,000

·제습기 1,500 0 1,500

·빈백 600 0 600

○<스포츠산업단> 10,000 0 10,000

-수영장 체력단련실 헬스기구 구입
10,000 0 10,000

○<마량면> 2,730 0 2,730

-마량면사무소 쇼파 구입
2,730 0 2,730

○<성전면> 10,000 0 10,000

-성전면 힐링센터 사무운용 집기 구입
10,000 0 10,000

공공건축 관리 2,445,243 2,227,243 218,000

201 일반운영비 851,925 831,925 20,000
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경정0원

경정0원

경정0원

2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

5,000,000원*1채

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

90,000,000원*1식

50,000,000원

1,100,000원*100대

150,000원*100대

18,300,000원*1조

3,000,000원*1대

300,000원*1대

5,000,000원*1대

750,000원*2대

200,000원*3개

10,000,000원*1회

2,730,000원*1식

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 772,545 752,545 20,000

○시설장비유지비 20,000 0 20,000

-군청사 3종시설물 정기안전점검
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 1,535,178 1,337,178 198,000

01 시설비 1,531,938 1,333,938 198,000

○쾌적한 청사가꾸기 1,243,260 1,200,260 43,000

-본청 청사 환경정비공사
228,560 198,560 30,000

-군청사 석면 건축물 석면농도측정
0 5,000 △5,000

-본청 전기 수배전반 수리
28,000 20,000 8,000

-안전재난교통과 외벽방수
10,000 0 10,000

○동계 경관작물 파종 및 식재(경찰서 이전부
지) 10,000 0 10,000

○작천면사무소 신청사 건립 건축기획 용역
25,000 0 25,000

○칠량면사무소 부지매입 등
110,000 0 110,000

○성전면사무소 비가림 차고 설치공사
10,000 0 10,000

공공시설물 정기안전점검 0 20,000 △20,000

도 0 8,000 △8,000

군 0 12,000 △12,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

도 0 8,000 △8,000

군 0 12,000 △12,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○군청사 3종시설물 정기안전점검
0 20,000 △20,000

도 0 8,000 △8,000

군 0 12,000 △12,000

청사 냉난방기 교체(정부합동평가) 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○청사 냉·난방기 교체 전기공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000
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10,000,000원*2회

228,560,000원

경정0원

28,000,000원

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

25,000,000원*1회

110,000,000원*1회

10,000,000원*1회

경정0원

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

○청사 냉˙난방기 교체(성립전)
80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

행정운영경비(세무회계과) 53,495,976 50,052,062 3,443,914

도 68,400 0 68,400

군 53,427,576 50,052,062 3,375,514

인력운영비(예산공통) 52,949,831 49,505,917 3,443,914

도 68,400 0 68,400

군 52,881,431 49,505,917 3,375,514

직접인건비 48,578,447 48,106,386 472,061

101 인건비 47,182,547 46,710,486 472,061

01 보수 33,934,928 33,462,867 472,061

○명예퇴직수당(총무과 이관)
472,061 0 472,061

간접인력인건비 4,257,384 1,399,531 2,857,853

304 연금부담금등 4,257,384 1,399,531 2,857,853

01 연금부담금 2,857,853 0 2,857,853

○연금부담금(총무과 이관)
1,313,410 0 1,313,410

○재해보상부담금(총무과 이관)
28,165 0 28,165

○퇴직수당부담금(총무관 이관)
454,314 0 454,314

○보전금(총무관 이관) 1,061,964 0 1,061,964

지방도 수로원 인건비 114,000 0 114,000

도 68,400 0 68,400

군 45,600 0 45,600

101 인건비 114,000 0 114,000

도 68,400 0 68,400

군 45,600 0 45,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 114,000 0 114,000

○지방도 수로원 인건비
114,000 0 114,000

도 68,400 0 68,400

군 45,600 0 45,600

재무활동(세무회계과) 5,000,038 5,000,000 38

보전지출 38 0 38

반환금 기타 38 0 38

802 반환금기타 38 0 38

01 국고보조금반환금 22 0 22

○개별주택가격조사 국고정산이자
22 0 22

02 시ㆍ도비보조금반환금 16 0 16
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80,000,000원

472,061,000원

1,313,410,000원

28,165,000원

454,314,000원

1,061,964,000원

57,000,000원*2명

21,680원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 재무활동(세무회계과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 지방세 징수율올리기 도비보조금 반
환이자 16 0 16
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15,770원


